Протокол № 26

заседания диссертационного совета МГУ.03.11

от 29.04.2022

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 1 7 человек. Присутствовало на
заседании 13 человек.

Председательствующий:

Присутствовали:

Слушали:

Постановили:

д.и.н., акад. РАН Бужилова А.П. - председатель

к.б.н. Сухова А.В. - ученый секретарь совета;

д.б.н. Бахолдина В.Ю., д.б.н. Будилова Е.В. , д.б.н. Балановская Е.В.,

д.б.н. проф. Година Е.З . (зам. председателя), д.б.н. Козлов А.И., д.и.н.,

проф. Львова Э.С., д.и.н. Медникова М.Б., д.б.н. Мовсесян А.А., д.б.н.,
проф. Негашева М.А. , д.б.н. , проф. Сонькин В.Д., д.б.н. Федотова Т.К.

- члены совета.

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени
кандидата биологических наук соискателя Федорчук Ольги

Алексеевны

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Федорчук
Ольги Алексеевны научной специальности, о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении

требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в

Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении

требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2. Принять к защите диссертацию Федорчук Ольги Алексеевны на тему «Методические
аспекты соотносительной изменчивости измерительных признаков черепа человека».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.и.н. Багашева Анатолия Николаевича;

д.и. н., доц. Хохлова Александра Александровича; к.б.н. Нанову Ольгу Геннадьевну.

4. Назначить защиту диссертации на 15.06.2022 г.
5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Председатель совета

Ученый секретарь совета